РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2018

                     № 163
                    ст-ца Обливская

О внесении изменений
в постановление Администрации

Обливского района

от 09.10.2013 № 382
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях устранения административных барьеров, препятствующих эффективному развитию предпринимательской деятельности и в связи с         кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Обливского района                  от 09.10.2013 № 382 «О районной межведомственной комиссии по снижению     административных барьеров» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению
2. Муниципальному унитарному предприятию «Авангард» (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации Обливского района по экономике и финансам                   О.Н. Куроедову.

Глава Администрации

  Обливского района                                                                              А.А. Деревянко
Постановление вносит отдел экономики
Администрации Обливского района
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Обливского района

                                                                       от __.__.____  № ___
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Обливского района

                                                                       от 09.10.2013 № 382

Состав

районной межведомственной

комиссии по снижению административных барьеров
	Куроедова Ольга              Николаевна
	- заместитель главы Администрации Обливского района по экономике и финансам, председатель  Комиссии

	Штомпель Ольга            Станиславовна
	- начальник отдела экономики Администрации    Обливского района, заместитель председателя         Комиссии

	Мареева

Надежда  Александровна
	- специалист отдела экономики Администрации  Обливского района, секретарь Комиссии

	Антонова                  Татьяна Анатольевна
	Члены Комиссии:

- индивидуальный предприниматель                           (по согласованию)

	Кара Светлана Евгеньевна
	- дознаватель отдела надзорной деятельности по Морозовскому и Обливскому районам главного управления МЧС России по Ростовской области, капитан внутренней службы (по согласованию)

	Орловская Татьяна           Борисовна
	- индивидуальный предприниматель                       (по согласованию)

	Романенко Светлана       Геннадьевна
	- специалист общего отдела по противодействию коррупции Администрации Обливского района

	Шупров

Олег Анатольевич

	- инспектор по исполнению административного    законодательства, лейтенант полиции                             (по согласованию)

	Черноморов         Александр Владимирович
	- председатель Обливской АККОР                          (по согласованию)

	Шестопал Александр       Николаевич
	- начальник отдела имущественных отношений  Администрации Обливского района

    Начальник отдела экономики

Администрации Обливского района                                               О.С. Штомпель

    Специалист отдела экономики

Администрации Обливского района                                                 Н.А. Мареева

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Обливского района

                                                                       от __.__.____  № ___
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Обливского района

                                                                       от 09.10.2013 № 382
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии

по снижению административных барьеров

1. Общие положения
1.1. Районная межведомственная комиссия по снижению                          административных барьеров (далее – комиссия) создана в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов                       исполнительной власти, органов местного самоуправления Обливского района по вопросам устранения административных барьеров, препятствующих          эффективному развитию предпринимательской деятельности на территории   Обливского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией       Российской Федерации, федеральными конституционными законами,               федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, Уставом Обливского района, областными законами и иными правовыми актами Ростовской области и Обливского района, а также настоящим              Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Подготовка предложений по вопросам:

реализации общесистемных мер снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг;
оптимизации механизмов осуществления функций органов местного      самоуправления;

обеспечения открытости и доступности информации о деятельности         органов местного самоуправления.
2.2. Анализ проблем взаимоотношений хозяйствующих субъектов с         органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на муниципальном уровне.
2.3. Анализ деятельности органов местного самоуправления,                   контролирующих организаций по вопросам снижения административных и      организационных барьеров на пути развития предпринимательства.
2.4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов    Обливского района и экспертизы нормативных правовых актов Обливского  района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и         инвестиционной деятельности.
2.4. Для решения поставленных задач комиссия вправе:

запрашивать и получать от органов исполнительной власти Ростовской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной      власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов              документы и информацию, относящиеся к компетенции комиссии, в              установленном законом порядке;
приглашать на свои заседания представителей органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) и муниципальный контроль;
создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности     комиссии или для решения конкретных проблем с привлечением экспертов и специалистов для анализа информации.

3. Организация и порядок работы комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие          председателя комиссии его обязанности по поручению председателя комиссии исполняет его заместитель.

3.2. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Председатель комиссии вправе назначить проведение внепланового    заседания.

3.3. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов   присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.5. Решения комиссии носят обязательный характер для органов местного самоуправления Обливского района.
    Начальник отдела экономики
Администрации Обливского района                                           О.С. Штомпель

    Специалист отдела экономики

Администрации Обливского района                                           Н.А. Мареева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления

	Название
	О внесении изменений в постановление Администрации            Обливского района от 09.10.2013 № 382

	Основание:
	в целях приведения в соответствие с действующим                  законодательством

(указать: дату, поручение Главы Администрации, иной документ, инициативное или другое)

Документ визируют

	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы        Администрации             Обливского района – начальник отдела          сельского хозяйства
	Лагутин Г.В.

	Начальник отдела         экономики
	Штомпель О.С.

	Главный специалист

по юридическим вопросам
	Антонов А.В.

	Управляющий делами
	Самохвалов Ф.И.

	Специалист по               противодействию          коррупции
	Романенко С.Г.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

	Исполнитель
	Мареева Н.А.,  21503

                                  (фамилия, инициалы, телефон ответственного работника)

СПИСОК РАССЫЛКИ

	Наименование адресатов
	Количество экземпляров

	Заместителю главы Администрации района Куроедовой О.Н.
	1 (ЛС)

	Отделу  экономики
	1

	Пожарная часть
	1

Срок выполнения постановления –  до 20.09.2018
                                                                                                                                     (дата)

Постановление (распоряжение) _______________ направлению в

                                                                                 (подлежит, не подлежит)

Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области

________________________________________________

 (подпись работника, ответственного     за подготовку документа)

*В случае если правовой акт носит нормативный характер
PAGE